
 

 
 
 
 

ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
  
  
 
 
  

 
О Д Л У К А 

о продаји службених аутомобила 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
                                                                       ПРЕДЛАГАЧ:  Начелник општине 
                ОБРАЂИВАЧ:  Одсјек за јавне набавке, правна
                                 питања и прописе 
 
 
 
 
 
 
 
 
Прњавор, јануар 2020. године 



 2

 
На основу члана 39. став (2), тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), члана 37. став (2), тачка 2) и 13) Статута 
општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број: 15/17 и 12/18) и чланова 
161. став (1) и 201. став (1) Пословника о раду Скупштине општине Прњавор („Службени 
гласник општине Прњавор“, број: 21/17, 23/17 и 32/17), Скупштина општине Прњавор на 
__. сједници одржаној дана _____.2020. године, донијела је 
 
 

   О Д Л У К У 
о продаји службених аутомобила 

  
Члан 1. 

(1) Скупштина општине Прњавор доноси Одлуку о продаји службених аутомобила 
VOLKSWAGEN, Тип 1G, број шасије WVWZZZ1GZMW409569 и VOLKSWAGEN, Тип 
19E, број шасије WVWZZZ1GZMW790436. 

(2) Средства добијена продајом службених аутомобила биће уплаћена на рачун  
општине Прњавор, број 555-007-0121 5707-45, отворен код Нове банке а.д. Бања Лука. 

 
Члан 2. 

(1) Продају се службени аутомобили из члана 1. ове одлуке, а продаја ће се 
извршити прикупљањем најмање три писане понуде. 

(2) Уговор о продаји службених аутомобила ће се закључити са понуђачем који 
понуди највишу цијену. 

 
Члан 3. 

 (1) Скупштина општине овлашћује начелника општине да именује комисију која 
ће провести поступак продаје службених аутомобила. 
 (2)  Рјешењем о именовању комисије из става (1) овог члана утврдиће се састав и 
задаци комисије. 
       

Члан 4. 
 Скупштина општине овлашћује начелника општине да у име Општине Прњавор 

закључи уговор о продаји службених аутомобила. 
 

Члан 5. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном  
гласнику општине  Прњавор“. 
 
 
Број: _________/20                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: _____.2020. године                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Прњавор                                                                   Жељко Симић, мастер политикологије 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
 
 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

ПРАВНИ ОСНОВ 
 

Правни основ за доношење Одлуке садржан је у члану 39. став (2), тачка 2) Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), 
члану 37. став (2), тачка 2) и 13) Статута општине Прњавор („Службени гласник општине 
Прњавор“, број 15/17 и 12/18) и члановима 161. став (1) и 201. став (1) Пословника о раду 
Скупштине општине Прњавор („Службени гласник општине Прњавор“, број: 21/17, 23/17 
и 32/17). 

 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

 
Службени аутомобили су у употреби у Општини Прњавор од 1991. године и 

њихово одржавање није више рентабилно. Књиговодствена вриједност аутомобила је 
одавно амортизована у потпуности, те је извршена процјена тржишне вриједности од 
стране вјештака машинске струке ради продаје. 

Чланом 37. став (2) тачка 13) Статута општине Прњавор („Службени гласник 
општине Прњавор“, број 15/17 и 12/18) прописано је да Скупштина општине доноси 
одлуке о прибављању, управљању и располагању имовином Општине.  

Скупштина општине је донијела Одлуку о продаји службених аутомобила број 01-
022-135/19 од 15.11.2019. године („Службени гласник општине Прњавор“, број 17/19). На 
основу скупштинске одлуке начелник општине је донио Одлуку о условима и поступку 
продаје службених аутомобила број 01/1-022-144/19 од 20.11.2019. године и објавио 
Оглас о јавној лицитацији за продају службених моторних возила. На лицитацију се није 
пријавио ниједан учесник, те је лицитација била неуспјешна. Из напријед наведених 
разлога, а имајући у виду старост аутомобила, сматрамо да продају треба извршити 
прикупљањем писаних понуда и закључити уговор о продаји са најповољнијим 
понуђачем. 
 
 Чланом 201. став (1) Пословника о раду Скупштине општине Прњавор 
(„Службени гласник општине Прњавор“, број: 21/17, 23/17 и 32/17) прописано је да 
предлагач може уз образложење, поднијети приједлог општег акта по скраћеном 
поступку, иако акт претходно није разматран у нацрту, ако није у питању сложен или 
обиман општи акт, за који је законом или другим прописом предвиђена јавна расправа. 
Како се не ради о сложеном општем акту, Одлука се доставља у приједлогу. 
    
 Имајући у виду наведено, предлажемо доношење ове одлуке.  
    
     МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 
 

За реализацију ове одлуке нису потребна финансијска средства. 


